55ª Legislatura - 2ª Sessão Legislativa Ordinária

Ofício nº 351/2016-CAPADR

Brasília, 7 de dezembro de 2016.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado RODRIGO MAIA

Presidente da Câmara dos Deputados

  Senhor Presidente,

Assunto: Proposição com pareceres divergentes

  Senhor Presidente,

   Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 2.325/07,

inicialmente despachado às Comissões para apreciação conclusiva, nos termos do art. 24, II,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, decaiu dessa condição, por ter recebido

pareceres divergentes nas Comissões de Direitos Humanos e Minorias e de Agricultura,

Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, que apreciaram o mérito. Em razão disso

e com base na alínea “g”, inciso II, do referido art. 24, estará sujeito à apreciação do Plenário.

   Respeitosamente,

Deputado LÁZARO BOTELHO

Presidente